
NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ 
ON-LINE KNIHOVNY 



Takto vypadá úvodní strana Bookportu. 

V pravém horním rohu
najdete tlačítko
Přihlásit se.



Zvolíte možnost
Přístup přes eduID.cz/
safeID.sk 

Po stisknutí tlačítka se vám zobrazí tato nabídka.



V seznamu institucí
vyhledáte naši knihovnu.



Zobrazí se vám stejný náhled jako
když se přihlašujete v katalogu MSVK.

A přihlašování je také stejné. 

Vyplníte číslo a heslo, kterým se
běžně přihlašujete do katalogu MSVK.



Po úspěšném přihlášení jste se dostali do knižního katalogu Bookportu.
Orientace v něm není náročná. Na následujících obrázcích se dozvíte co a jak.

Pro zobrazení všech knih
v nabídce klikněte na
kolonku Katalog knih.



Na levé straně
najdeme

kategorie, jejichž
pomocí můžete

zúžit okruh vámi
hledaných knih.

Horní lišta umožňuje třídit knihy z dalších hledisek.



Je možno řadit knihy např. podle jejich hodnocení či čtenosti, také abecedně či roku vydání.



Možnost volby jazyka. 



Pod ikonkou Další filtry se skrývá nabídka Nakladatelství. Můžete si zaškrtnout
ty, které vás zajímají.



Je možné si vybrat i preferovaný Formát eknihy.



Samotný náhled vybrané knihy pak vypadá takto: 

Můžete si zvolit Číst on-line přímo na webovém prohlížeči Bookportu, anebo
Číst off-line např. ve vašem mobilním zařízení bez nutnosti wifi připojení.



 Přístup k publikacím ve formátu PDF a ePUB je možný
ze všech zařízení (PC, tablet, mobil – na jeden účet

je možné mít připojena až 3 zařízení).
Aplikace pro offline čtení je omezena počtem

6 současně přístupných titulů.


